
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 25/10/2007
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA (Taranto)
 
Esproprio.
 
 
IL SINDACO
 
Responsabile del Servizio settore Lavori Pubblici
 
- Vista la Delibera di G.C. n. 28 del 06.02.2003 di approvazione del progetto definitivo-esecutivo dei
lavori di ampliamento parco pubblico di monte della Croce e del piano particellare di esproprio con il
quale:
- è stata individuata la ditta espropriata:
1. Scardino Francesca nata a Taranto il 06.04.1992 C.F. SCRFNC92D46LO49F proprietaria per A;
2. Scardino Walter nato a Taranto il 29.10.1988 C.F. SCRWTR88R29L049O proprietario per 1/2.
• è stata stimata l'indennità di esproprio nella misura di euro 2.208,00 e l'indennità di occupazione
temporanea nella misura di euro 920,00 per la somma complessiva di euro 3.128,00;
- Visto il decreto di occupazione temporanea d'urgenza prot. 1659 del 11.04.2003;
- Visto il verbale di consistenza e di immissione nel possesso dei beni oggetto dell'occupazione del
13.05.2003;
- Visto il decreto prot. 4978 del 26.11.2004 con il quale è stata determinata l'indennità provvisoria di
esproprio nella misura complessiva di euro 3.128,00 notificata ai proprietari in data 10.12.2004;
- Vista la comunicazione di non accettazione dell'indennità offerta prot. 5304 del 21.12.2004;
- Vista l'ordinanza sindacale n. 01 REG.ORD.DEP. prot. 5084 del 01.12.2006 di deposito nella Cassa
DD.PP. dell'indennità provvisoria di esproprio a favore di:
1. Scardino Francesca nata a Taranto il 06.04.1992 C.F. SCRFNC92D46L049F proprietaria per 1/2;
2. Scardino Walter nato a Taranto il 29.10.1988 C.F. SCRWTR88R29L049O proprietario per 1/2.
- Vista la quietanza numero 14 del 15.02.2007 di deposito della somma di euro 3.128,00
(tremilacentoventotto/00) presso la Tesoreria Provinciale dello Stato sezione di Taranto (434) a titolo di
indennità provvisoria di esproprio a favore della predetta ditta espropriata;
- Vista la nota prot. 1335 del 16.03.2007 di trasmissione, alla ditta espropriata, della quietanza di
deposito somme alla Cassa DD.PP. presso la Tesoreria Provinciale dello Stato sezione di Taranto;
- Visto il tipo di frazionamento prot. 2007/TA0157369 del 22.05.2007 relativo alle aree oggetto di
espropriazione, approvato dall'Agenzia del Territorio di Taranto in data 22.05.2007;
- Visto il decreto del Presidente di Giunta Regionale n. 12 del20.01.2000 relativo alla permuta territoriale
tra i comuni di Roccaforzata e Taranto;
- Vista la delibera di G.C. n. 229 del 13.10.2006, esecutiva, con la quale sono state attribuite ai
componenti della Giunta, ai sensi dell'art. 53 CO. 23 della L. 388/2000 e s.m.i., le funzioni di
responsabilità e gestione dei servizi;

1



- Visti: la L. n. 2359/1865, l'art 106 del D.P.R. 616/77, l'art. 20 della L 865/71 nonchè l'art. 3 della L. 1/78;
- Visto il D.P.R. n. 327 del 06.02.2001 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di espropriazione per pubblica autorità" e s.m.i.;
 
DECRETA
 
• è pronunciata a favore del demanio del Comune di Roccaforzata con sede in Roccaforzata (TA) alla
via Giovanni XXIII, 8 C.F. 80005170735, autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa,
l'espropriazione definitiva degli immobili di seguito descritti, autorizzandone l'occupazione permanente
con trasferimento del diritto di proprietà in capo alla predetta autorità espropriante:
• zona di terreno destinata a parco pubblico della superficie di mq 4.068 confinante a Nord e a Est con
via Fermi, a Ovest con parco pubblico di proprietà del Comune di Roccaforzata e a Sud con restante
proprietà della ditta espropriata. Nel N.C.T. del Comune di Roccaforzata (in catasto ancora al Comune
di Taranto "B" località S. Demetrio per ineseguita voltura) fg. 11 p.lla 125 (ex 118/c giusto frazionamento
n. 157369 del 22.05.2007) pascolo di unica classe, RD. 5,25 R.A. 2,10 in ditta
1. Scardino Francesca nata a Taranto il 06.04.1992 C.F. SCRFNC92D46LO49F residente in S. Giorgio
J. in via Righi, 2 proprietaria per 1/2;
2. Scardino Walter nato a Taranto il 29.10.1988 C.F. SCRWTR88R29L049O residente in S. Giorgio J. in
via Righi, 2 proprietario per 1/2.. indennità provvisoria di esproprio depositata di euro 3.128,00
(tremilacentoventotto/00) giusta quietanza della Tesoreria provinciale dello Stato sezione di Taranto
(434) numero 14 del 15.02.2007.
La consistenza descritta viene trasferita nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, con ogni
accessione, accessorio, pertinenza, dipendenza, servitù legalmente costituita, attiva e passiva.
 
Il presente decreto, a cura e spese del Comune di Roccaforzata, dovrà essere notificato agli interessati
nei modi e nei termini di legge, registrato presso il competente Ufficio del Registro, trascritto e volturato
presso l'Agenzia del Territorio della Provincia di Taranto.
 
AVVERTENZE
 
In applicazione di quanto disposto dall'art. 3 co 4 della L. 07.08.1990 n. 241, si comunica che contro il
presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al Presidente della Repubblica nei termini e
modi di cui all'art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199 del 24.11.1971 o al Tribunale Amministrativo
Regionale nei termini e modi di cui all'art. 8 e seguenti della L. n. 1034 del 06.12.1971 (rispettivamente
entro 120 e 60 giorni).
 
IL SINDACO
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI
Dr. Vincenzo Pastore

2


